
 
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
     ΝΟΜΟΣ    ΑΤΤΙΚΗΣ  

 
     ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ  
    ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                              
                         

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της αριθμ. 38ης/15-10-2024 
Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

 

 

Αριθμ. Αποφ 280/2024 Περίληψη: «Λήψη απόφασης για: α)Έγκριση του 
από 20/06/2024 πρακτικού της Σχολικής 
Επιτροπής Πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης Δήμου 
Κορυδαλλού, β)Κήρυξη του διαγωνισμού για την 
εκμίσθωση του κυλικείου του 1ου Δημοτικού 
άγονου (αρ. πρωτ. Διακήρυξη 18/23-05-2024), 
γ)Έγκριση για επανάληψη ή μη του διαγωνισμού 
για την εκμίσθωση του κυλικείου του 1ου 
Δημοτικού με τους ίδιους όρους». 

 
Στον Κορυδαλλό, σήμερα Τρίτη 15 Οκτωβρίου 2024 και ώρα 14:00, συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση, μέσω τηλεδιάσκεψης σύμφωνα με το άρθρο 75, παρ. 7, του Ν. 3852/2010, όπως 

τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 55 του ν. 5083/2024, η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από την με αρ. 

πρωτ.: 18202/11.10.2024, πρόσκληση του Προέδρου της, που νόμιμα επιδόθηκε στις 11.10.2024, με 

την εξής σύνθεση: 

1.  ΧΟΥΡΣΑΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

2.  ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

3.  ΑΓΙΩΤΑΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

4.  ΓΟΥΡΔΟΜΙΧΑΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

5.  ΠΑΠΑΔΟΓΕΩΡΓΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

6.  ΠΑΡΑΣΧΑΚΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

7.  ΠΑΧΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

8.  ΤΣΙΡΜΠΑΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΔΗΜ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

Δεδομένου ότι, στην έναρξη της συνεδρίασης, επί συνόλου εννέα (9) τακτικών μελών 

συμπεριλαμβανομένου του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, προσήλθαν οχτώ (8) τακτικά μέλη, 

διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72, 73, 74Α και 75 του Ν. 3852/10 

όπως ισχύει. 

Χρέη Γραμματέα εκτέλεσε ο Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής κος Γκόρτζης Μιλτιάδης. 

Στο 15ο θέμα (13ο Η.Δ.)ο Πρόεδρος εισηγούμενος έθεσε υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής τα εξής: 

1. Την με αριθμ πρωτ.: 18052/10.10.2024 εισήγηση του αντιδημάρχου Οικονομικών και Τεχνικών 

Υπηρεσιών κ. Γεωργίου Δημόπουλου η οποία έχει ως εξής: 

 

ΑΔΑ: 94Θ2ΩΛΩ-8Κ9



  

  
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΕΣΟΔΩΝ 

Ταχ. Δ/νση…:  Γρ. Λαμπράκη 240 

και Νικηφορίδη 

τ.κ.:    181 22 Κορυδαλλός 

Πληροφορίες: Φ. Καμπίτση 

Τηλέφωνο…..:  210 4990498 

e -mail: esoda@korydallos.gr 

Κορυδαλλός,   10/10/2024 

Αρ. Πρωτ:      18052 

 

 

 

 

 

Προς: 

 

 

 

 

 

 

 

 

κ. Πρόεδρο 

Δημοτικής Επιτροπής 

 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για: 

 

1. Έγκριση του από 20/06/2024 πρακτικού της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας 

εκπαίδευσης Δήμου Κορυδαλλού. 

2. Κήρυξη του διαγωνισμού για την εκμίσθωση του κυλικείου του 1
ου

 Δημοτικού άγονου (αρ. 

πρωτ. Διακήρυξη 18/23-05-2024). 

3. Έγκριση για επανάληψη ή μη του διαγωνισμού για την εκμίσθωση του κυλικείου του 1
ου

 

Δημοτικού με τους ίδιους όρους.  

 

κ. Πρόεδρε, 

έχοντας υπόψη: 

1. την με αρ.64321/Δ4/16.5.2008 Υπ. Απόφαση (ΦΕΚ 1003/30.5.2008 τ.Β’) όπως αυτή 

τροποποιήθηκε με την αριθμ. 111526/Δ4 Υπ. απόφαση (Φ.Ε.Κ 1541/15-9-2010) με θέμα 

«Λειτουργία κυλικείων δημόσιων σχολείων» και την Φ2 1553/129578/Δ1/16 ΚΥΑ (ΦΕΚ 

2646 Β 25.8.2016), καθώς και την αρ. 45243/ΓΔ Υπ. Απόφαση (ΦΕΚ 2607/21.4.2023) που 

αφορά τη λειτουργία κυλικείων Δημόσιων Σχολείων.  

2. Το άρθρο 28 παρ.1, του ν.5056/2023 σύμφωνα με το οποίο «Από την 30ή.6.2024 οι 

αρμοδιότητες των Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολικές Επιτροπές» της παρ. 2 του άρθρου 103 του ν. 

3852/2010 (Α’ 87) ασκούνται από τον οικείο δήμο». 

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 49324/01.07.2024 (ΦΕΚ 4085Β/24) διαπιστωτική πράξη του 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την οποία διαπιστώνεται η 

αυτοδίκαιη κατάργηση: 

α) της Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κορυδαλλού και  

β) της Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κορυδαλλού. 

4. Τις διατάξεις της περίπτ. στ΄ της παρ.1 του άρθρου 72 του ν.3852/10 σύμφωνα με τις 

οποίες, η Δημοτική Επιτροπή αποφασίζει για την κατάρτιση όρων, τη σύνταξη των 

διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών. 

5. Την αρ. 10/01-04-2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Σχολικής Επιτροπής 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κορυδαλλού συγκρότησης επιτροπής Διενέργειας 

Πλειοδοτικού Διαγωνισμού για την εκμίσθωση του κυλικείου του 1
ου

 Δημοτικού Σχολείου 

Κορυδαλλού (Ψ1ΣΠ46522Α-ΠΩΗ) 

6. Την αρ. 11/01-04-2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Σχολικής Επιτροπής 

mailto:esoda@korydallos.gr
ΑΔΑ: 94Θ2ΩΛΩ-8Κ9



  

  
 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κορυδαλλού όπου αποφασίζει την προκήρυξη 

διενέργειας Δημόσιου Πλειοδοτικού Διαγωνισμού για την εκμίσθωση του κυλικείου του 

1
ου

 Δημοτικού Σχολείου Κορυδαλλού (ΑΔΑ: ΨΤΜΕ46522Α-ΒΤΒ) 

7. Την αριθμ. πρωτ. 18/23-05-2024 Διακήρυξη διαγωνισμού της σχολικής επιτροπής 

πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης Δήμου Κορυδαλλού για την ανάγκη εκμίσθωσης του 1
ου

 

Δημοτικού Σχολείου (ΑΔΑ: 9ΔΚΧ46522Α-8ΚΤ) 

8. Την αρ. πρωτ.: 19/23-05-2024 Περιληπτική Διακήρυξη Διαγωνισμού για εκμίσθωση 

σχολικού κυλικείου τηε Σχολική Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 

Κορυδαλλού. 

9. Το από 20/06/2024 πρακτικό της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 

Κορυδαλλού σύμφωνα με το όποιο δεν προσήλθε κανένας ενδιαφερόμενος και ο 

διαγωνισμός κρίθηκε ως άγονος. 

10. Την ανάγκη εκμίσθωσης του κυλικείου για την εξυπηρέτηση των μαθητών και του 

προσωπικού του σχολείου. 

Εισηγούμαστε: 

1. Την έγκριση του από 20/06/2024 πρακτικού της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας 

εκπαίδευσης Δήμου Κορυδαλλού. 

2. Την Κήρυξη του διαγωνισμού για την εκμίσθωση του κυλικείου του 1
ου

 Δημοτικού άγονου 

(αρ. πρωτ. Διακήρυξη 18/23-05-2024). 

3. Την έγκριση για επανάληψη ή μη του διαγωνισμού για την εκμίσθωση του κυλικείου του 1
ου

 

Δημοτικού με τους ίδιους όρους.  
 

 

 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

  

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 94Θ2ΩΛΩ-8Κ9



  

  
 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

 Της με αρ.64321/Δ4/16.5.2008 Υπ. Απόφαση (ΦΕΚ 1003/30.5.2008 τ.Β’) όπως αυτή τροποποιήθηκε 
με την αριθμ. 111526/Δ4 Υπ. απόφαση (Φ.Ε.Κ 1541/15-9-2010) με θέμα «Λειτουργία κυλικείων 
δημόσιων σχολείων» και την Φ2 1553/129578/Δ1/16 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2646 Β 25.8.2016), καθώς και την 
αρ. 45243/ΓΔ Υπ. Απόφαση (ΦΕΚ 2607/21.4.2023) που αφορά τη λειτουργία κυλικείων Δημόσιων 
Σχολείων. 

 Του άρθρο 28 παρ.1, του ν.5056/2023 σύμφωνα με το οποίο «Από την 30ή.6.2024 οι αρμοδιότητες 
των Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολικές Επιτροπές» της παρ. 2 του άρθρου 103 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) ασκούνται 
από τον οικείο δήμο». 

 της περίπτ. στ΄ της παρ.1 του άρθρου 72 του ν.3852/10 σύμφωνα με τις οποίες, η Δημοτική 
Επιτροπή αποφασίζει για την κατάρτιση όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και 
κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών. 
 

Καθώς και: 

 Τη με αριθμ. πρωτ. 49324/01.07.2024 (ΦΕΚ 4085Β/24) διαπιστωτική πράξη του Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την οποία διαπιστώνεται η αυτοδίκαιη κατάργηση: α) της 

Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κορυδαλλού και β) της Ενιαίας 

Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κορυδαλλού. 

 Την αρ. 10/01-04-2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δήμου Κορυδαλλού συγκρότησης επιτροπής Διενέργειας Πλειοδοτικού Διαγωνισμού για 

την εκμίσθωση του κυλικείου του 1ου Δημοτικού Σχολείου Κορυδαλλού (Ψ1ΣΠ46522Α-ΠΩΗ) 

 Την αρ. 11/01-04-2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δήμου Κορυδαλλού όπου αποφασίζει την προκήρυξη διενέργειας Δημόσιου 

Πλειοδοτικού Διαγωνισμού για την εκμίσθωση του κυλικείου του 1ου Δημοτικού Σχολείου 

Κορυδαλλού (ΑΔΑ: ΨΤΜΕ46522Α-ΒΤΒ) 

 Την αριθμ. πρωτ. 18/23-05-2024 Διακήρυξη διαγωνισμού της σχολικής επιτροπής πρωτοβάθμιας 

εκπαίδευσης Δήμου Κορυδαλλού για την ανάγκη εκμίσθωσης του 1ου Δημοτικού Σχολείου (ΑΔΑ: 

9ΔΚΧ46522Α-8ΚΤ) 

 Την αρ. πρωτ.: 19/23-05-2024 Περιληπτική Διακήρυξη Διαγωνισμού για εκμίσθωση σχολικού 

κυλικείου τηε Σχολική Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κορυδαλλού. 

 Το από 20/06/2024 πρακτικό της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 

Κορυδαλλού σύμφωνα με το όποιο δεν προσήλθε κανένας ενδιαφερόμενος και ο διαγωνισμός κρίθηκε 

ως άγονος. 

 Την ανάγκη εκμίσθωσης του κυλικείου για την εξυπηρέτηση των μαθητών και του προσωπικού του 

σχολείου. 

 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρό της, έλαβε υπόψη της τα προαναφερόμενα, 

γνωρίζοντας και τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 72, 73, 74Α και 75 του Ν. 3852/10, όπως ισχύει και 

μετά από διαλογική συζήτηση. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

1. Την έγκριση του από 20/06/2024 πρακτικού της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης 

Δήμου Κορυδαλλού. 

2. Την Κήρυξη του διαγωνισμού για την εκμίσθωση του κυλικείου του 1ου Δημοτικού ως άγονου (αρ. 

πρωτ. Διακήρυξη 18/23-05-2024). 

3. Την επανάληψη του διαγωνισμού για την εκμίσθωση του κυλικείου του 1ου Δημοτικού με τους ίδιους 

όρους. 
 

Το τακτικό μέλος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Πάχος Ιωάννης ψήφισε ΠΑΡΩΝ. 

ΑΔΑ: 94Θ2ΩΛΩ-8Κ9



  

  
 

 

Συντάχθηκε η παρούσα απόφαση και υπογράφεται ως ακολουθεί: 

 

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

Ακριβές απόσπασμα από το 
πρακτικό της 38ης Συνεδρίασης 

Κορυδαλλός 18.10.2024 
Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
 

ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΓΚΟΡΤΖΗΣ 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 94Θ2ΩΛΩ-8Κ9


		2024-10-18T12:06:40+0300
	Athens




